



Kort innpå....

Nr. 1/ 23

9.10.23

Gode bror,

også i år blir det et eksemplar av «Kort innpå..» i midten av oktober. Vår nyinstallerte OM Oddvar Myklebust har noen gode ord og opplysninger, som er vel verdt å ta med seg. «Akt på hans ord med oppmerksomhet».

Det har også vår DSS Gunnar Orskaug. Da var det betimelig med et informasjonsskriv, vi vil også minne om NOFA sitt seminar her på huset, lørdag 4. november. Det blir anledning til å høre Stor Sire Geir Småvik og andre, ta opp temaet om krigen i Ukraina.

Ta vare på dere selv i høstmørket, og kom inn i varmen på Logekveldene.

Åge B Eriksen

Herold

abe-eri@online.no

tel. 90019578

Gode brødre!

Det er oktober 2023, og jeg sitter som nyvalgt Overmester. Det er med glede og ærefrykt jeg har tatt på



meg oppgaven. Loge 15 Kongshaug er en "gammel" loge. Med en stolt historie, og tidene skifter, medlemstallet har sunket, og med det stiger gjennomsnittsalderen på medlemmene. Det er en utfordring, og ikke en krise.

Jeg skriver til dere angående logens humanitære arbeid. Vi har lang praksis med å skape julestemning for Signo, vi yter en skjerv til de vanskeligstilte gjennom inntektene fra lotteriet på julemøtet, og ikke minst: Vi har en stolt tradisjon for å støtte barn og unge i utviklingsland gjennom samarbeidet med SOS barnebyer.

Det året jeg ble tatt opp i logen vedtok Sandefjord kommune forbud mot salg av ballonger 17. mai, og dermed mistet vi det årlige økonomiske fundamentet for arbeidet med SOS barnebyer. Heldigvis har vi oppsparte midler som er trygt plassert og som skal sikre at støtten til SOS barnebyer kan fortsette. Etter at ballong-

salget falt bort, har noe av engasjementet for saken blitt svakere. Det er ikke bra! Vi kan ikke la vårt engasjement for barn og unge i utviklingsland bare fisle ut i sanden. De ville være respektløst for alle de som har lagt ned så mye arbeid i saken. Og gudene skal vite at behovet for vår lille skjerv ikke har blitt mindre med årene. Snarere tvert i mot! Vi kan ikke forandre verden, men vi kan forandre livet til et enkeltmenneske. Hvor går så veien videre? Det har vi egentlig ikke drøftet skikkelig, det er det på tide vi gjør nå. Vi har lagt ned nemden SOS barnebyer, og lagt ansvaret for oppfølging av arbeidet til Nemd for Utadrettet arbeide. Etter 20 år som ansatt, og fire perioder som folkevalgt i Sandefjord kommune, har jeg lang erfaring med at å opprette en komite, eller en nemd, ikke løser noe problem. Det er i praksis det

samme hvor ansvaret for arbeidet ligger. Jeg kan forsikre om at det ikke foreligger noen planer, og eller pågår noen diskusjon om å disponere de avsatte midler til noe annet formål. Per nå følger vi opp de fadderbarna vi har ansvar for, og har hatt praksis med en klubbaften med SOS barnebyer som tema den 2. mandag i februar. Det er en god praksis og en god start. Men kanskje vi skal se etter nye utfordringer i arbeidet for å støtte barn og unge i utviklingsland?

Vi kan la tanken modne litt, og ta opp tråden utover i 2024. Det som ligger fast er at de midler som er samlet inn til formålet ikke skal benyttes til noe annet.

Napern

Det er dessverre slik at det er barn og unge i Sandefjord som står i fare for å falle utenfor skole og arbeidsliv. Veien derfra til kriminalitet og rus er kort. Derfor har vår loge innledet et samarbeid med byens eneste åpne ungdomsklubb; Napern. Driften er ikke rettet inn mot ungdom med diagnose, eller som på annen måte har fått henvisning til stedet. Det er en åpen ungdomsklubb der ressurssterk ungdom, så vel som ungdom som kommer fra hjem med utfordringer kan møtes. Tanken er at de skal styrke hverandre. Ungdommene tilbys en rekke kreative aktiviteter, og de møter voksne som evner å sette grenser med kjærlighet og omsorg. En viktig del av arbeidet er å lage og servere mat. Matstellet i enkelte hjem kan være sjokkerende dårlig.

I slike åpne tiltak er det vanskelig å identifisere den enkelte ungdom og måle kost/nytte effekt av arbeidet. Hensikten med at klubben er åpen for alle er at det ikke skal etableres et stigma, men at miljøet skal balanseres med sterke positive krefter fra ressurssterk ungdom. Napern kan ikke forandre samfunnet, men Napern kan bety en stor forandring for enkelte ungdommer. Personalet blir kjent med den enkelte og deres utfordringer, og kan hjelpe når det trengs - og historiene er mange.

Vår loges engasjement er knyttet til to aktiviteter. Den ene er en parsell der det dyrkes grønnsaker til ungdommenes måltider. Den andre er plukking av epler, som så, via Gjennestad, sendes til pressing, hvorpå eplemosten selges og inntektene går uavkortet til Napern. I år er inntekten av denne aktiviteten stipulert til kr 25 000.-, en stor takk til de brødre som står på for denne saken.

Oppsummert betyr det at vi altså har to humanitære prosjekter som har til hensikt å oppfylle vårt eldgamle mantra om å "oppdra de farløse". Et som er rettet mot barn og unge i utviklingsland, og et som er rettet mot ungdom i vår egen by.

Jeg er stolt av å tilhøre en loge som driver et så omfattende humanitært arbeid, og jeg tror det er et stort aktivum når det kommer til å tiltrekke oss nye brødre. Jeg tror det er mange som finner det meningsfullt å bidra til et bedre liv for enkelte gjennom noen timers dugnad, eller ved å yte en skjerv på en utlodning.

Jeg vil på vegne av kollegiet oppfordre brødrene til å støtte opp om vårt humanitære arbeid. Kom gjerne med forslag til hvordan vi kan revitalisere arbeidet med SOS barnebyer, eller om det er andre måter vi kan hjelpe barn i nød. Tilsvarende gjelder prosjektet for å hindre rekruttering til kriminalitet og rus i Sandefjord. Hjelp gjerne til med å selge eplemost, eller kjøp gjerne inn noen flasker som gaver til venner og bekjente, eller bidra med ideer om hvordan vi kan selge eplemost til næringsliv og privatpersoner og samtidig øke støtten til Napern, og spre ordet om Loge 15 Kongshaug.

i vennskap Kjærlighet og Sannhet

Oddvar Myklebust

Overmester

Oktoberhilsen fra DSS

DEN UAVHÆNGIGE NORSKE STORLOGE AV ODD FELLOW ORDENEN (I.O.O.F.)



Mobil 97558010 of8dss@oddfellow.no

Porsgrunn 3.10.23

Distrikt Stor Sire Distrikt 8

Nå er det gjennomført installasjoner i alle losjer og begge leirene i vårt distrikt. Jeg vil takke alle de nyinstallerte og ønske alle valgte og utnevnte embetsmenn masse lykke til i sine embeter! Jeg vil også rette en stor takk medlemmer i distriktsrådet som har gjort en stor innsats med en imponerende entusiasme under installasjonene. Jeg føler meg sikker på at den samme entusiasmen gjør seg gjeldene i alle kollegiene i distriktet vårt. Jeg oppfordrer alle brødre til «å møte så ofte du kan». En velfylt losjesal er inspirerende for alle uansett om man har oppgaver i møtet eller ikke.

Trivsel for alle skal være en opplevde verdi i alle våre møter, både i losjesalen og på ettermøtene. I salen bør det være høytid med «nedsunkne skuldre» Vi skal være godt forberedt og gjøre så godt vi kan, og jeg håper at vi kan være rausere med positive tilbakemeldinger til brødre som gjør sitt for at vi alle skal ha gode opplevelser.

Jeg utfordrer OM sammen med sine kollegier om å tenke litt nytt når det gjelder innhold i arbeidsmøtene. Her bør mulighetene være mange.

Ettermøtene er en viktig del av losjekvelden. Jeg vet at det er lett å bli engasjert i samtaler rundt bordet, men pass på at alle er deltagende og at ingen blir sittende alene.

Arbeidet med vårtermin for 2024 har startet. Vi har allerede bestemt datoene for tildeling av 40 og 50 års veteranjuveler. Dette er flotte seremonier som jeg er takknemlig for å kunne være en del av. Vi må rigge oss med vekst slik at de som blir innviet i disse dager også får muligheter til å motta sine veteranjuveler!

I distriktsrådet skal vi snart behandle langtidsplanen for distrikt 8. Her vil styrkelse og ekspansjon få tilnærmet all oppmerksomhet. Styrkelse skjer etter min mening gjennom tiltak som bidrar til at flest mulig deltar på møtene og trives at brødrene trives. Ekspansjon skjer gjennom innvielser og gjenopptagelser. Vi må også søke tiltak som kan bidra til at også yngre menn også søker seg inn til vårt fellesskap. Jeg føler meg sikker på at om man setter søkelys på styrkelse så vil vi også oppnå vekst.

Spond er tatt i bruk i stor grad i distriktet vårt. Her melder vi oss på ettermøtene. Det er viktig å minne om at formålet med Spond er registrering av brødre som skal spise på ettermøtet. Det er selvfølgelig helt legitimt, og ønskelig at flest mulig deltar i losjemøtet selv om man velger å ikke spise på ettermøtet. Det kan være mange grunner til at det ikke passer å delta i brodermåltidet

Til slutt vil jeg minne om seminaret NOFA arrangerer i Sandefjord den 4.11.23. Her vil Stor Sire og bror Thomas Velle ha innlegg jeg tror vil være både interessante og tankevekkende. Seminaret er åpent for alle medlemmer i Odd Fellow, og invitasjon med opplysninger om påmelding er sendt alle enheter.

Med ønsker om en god Odd Fellow høst!

Med broderlig hilsen i V.K. og S.

Gunnar Orskaug
DSS



Loge nr. 85 De Tre Holmer inviterer til 50-års Festloge

Odd Fellow Loge nr. 85 De Tre Holmer ble instituert 26. mai 1973. Vi inviterer med dette til Festloge.

Tid: Fredag 17.11.2023 kl. 19:00

Sted: Logehuset, Roveveien 46, Holmestrand

Antrekk: Galla

Vi serverer: Skinkestek med poteter, tilbehør og dessert

Pris pr. kuvert kr. 295.-

Bindende påmelding senest torsdag 9.11.2023 til UM: mobil 469 29 689, eller of85um@oddfellow.no

Betaling til VIPPS eller kort.

Med broderlig hilsen i V. K. og S

Kjell Roso
Overmester

Tom Inge Hole
Undermester



HØSTSEMINAR NOFA VESTFOLD OG TELEMAR LØRDAG 4.NOVEMBER KL. 11.00 TIL CA. KL. 15.00.

ORDENSLOKALENE I SANDEFJORD

Våren 2023 endret NOFA Vestfold sitt navn til NOFA Vestfold og Telemark.

Med denne endringen ønsker vi å trekke til oss søstre og brødre både fra Distrikt nr. 8 Vestfold og Distrikt nr. 5 Telemark til våre seminarer.

Kjære søstre og brødre!

Foredragsholdere på høstseminaret er bror Stor Sire Geir Småvik og bror Thomas Velle fra OF loge nr. 117 Oseberg i Tønsberg. Vi vil også få se fremført et NOFA prosjekt noen søstre fra Vestfold har laget. Et spill laget fra en øyenvitneskildring i en flyktningeleir i Polen med ukrainske flyktninger.

Krigen i Ukraina herjer dessverre fremdeles.

Hele verdens øyne er rettet mot denne krigen. Vi tror derfor at høstseminarets tema: **Hjelpearbeidet i Ukraina** vil være av stor interesse for våre søstre og brødre.

Her får vi muligheten til å bli bedre kjent med vår Stor Sire Geir Småvik.

Han vil fokusere på Odd Fellow Ordenens rolle i hjelpearbeidet i krigen i Ukraina.

Bror Thomas Velle stiftet sammen med 4 andre Norsk ukrainsk brann-og ambulansetøtte. (NUBAS). Hittil har de fraktet 129 brannbiler og ambulanser til Ukraina. I tillegg har de samlet inn rednings og medisinsk utstyr som er levert med 17 semitrailere. NUBAS har nå 5000 medlemmer, og br. Thomas er styremedlem

Det serveres en enkel lunch: Karbonadesmørbrød og kaffe.

Deltakeravgift **kr. 225,00** innbetales til **NOFA Vestfolds konto 1503 88 54922** innen 25.oktober. Innbetaling er påmelding.

Vi ser frem til å kunne møtes. **VEL MØTT!**

Med søsterlig hilsen i Vennskap, Kjærlighet og Sannhet



for NOFA Vestfold og Telemark

Greta Gjerde Christiansen

Leder

Årets epleplukking

Da er årets Epleplukking avsluttet og resultatet må vi si oss godt fornøyd med.

Napern ønsket at vi skulle overta pressingen av eplene i år, men det så vi vansker med fordi det er veldig tidkrevende. Skulle vi overta det så anslo vi at vi måtte avsette minst en og kanskje også to, hele dager i uken til pressing og det ville gå hardt ut over plukkingen. For skulle vi overta dette ville det nok ende med at vi måtte ta noen ut av plukkingen for å presse epler i stedet. Vi hadde ikke noe tro på at vi ville få med noen ekstra til å jobbe med pressing en til to hele dager i uken.

Vi tok en prat med Napern og ble enige om at vi skulle levere eplene til pressing hos Gjennestad Hageland i Stokke, og ta det ut som saft i stedet for kroner. Da det «var i boks» reiste vi til Gjennestad og fikk avtale om å få ut saften i «nøytrale» flasker, det vil si uten etikett slik at Napern kunne lage og sette på sine egne etiketter.

Vi var 6 brødre som stilte opp til epleplukking så sant vi hadde mulighet til det, og det hadde vi ofte! Og her har du resultatet:

Plukking av epler på 9 lokasjoner: 82,5 timer Levering av epler til Gjennestad: 19,0 timer

Antall kilo epler levert til pressing: 3.327,2 kg Verdien av innleverte epler: kr.13.974,24

Dette gir oss 380 flasker i retur, som vi igjen skal selge til inntekt for Napern.

Vær klar over at dette ikke påfører Logen noe som helst av kostnader, og heller ikke Napern. Det er de leverte eplene og dugnaden vår som dekker alt. Og gevinsten, den vil selvfølgelig være noe avhengig av prisen og opplegget vi blir enige med Napern om, men de kommer helt sikkert til å bli veldig takknemlige og fornøyde!

Yngve Trydal.

«Kort innpå...» kan hende gjenkjennes som en del av utbredt kommunikasjonskultur for mange år siden. Både på land og på sjøen rådet det åpne walkie/ talkie - nettet. Og der var mange og lange samtaler. For å bryte inn i en pågående samtale, ble ofte «Kort innpå...» brukt.